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VENDIM  
Nr. 12/2026  

 
PËR MOSMIRATIMIN E 

PROJEKTVENDIMIT “PËR NGRITJEN 
E KOMISIONIT HETIMOR TË 

KUVENDIT PËR KONTROLLIN E 
LIGJSHMËRISË DHE ADMINISTRIMIN 
E FONDEVE TË PROGRAMIT IPARD II  

(INSTRUMENTI I 
PARAANËTARËSIMIT PËR 

ZHVILLIMIN RURAL)” 
 
Në mbështetje të neneve 77, pika 2, dhe 78 të 

Kushtetutës dhe neneve 25 e 55 të Rregullores së 
Kuvendit, me propozim të 1/4 së deputetëve të 
Kuvendit, përfaqësues të Grupit Parlamentar të 
Partisë Demokratike, 

 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 

I. Mosmiratimin e projektvendimit “Për ngritjen 
e komisionit hetimor të Kuvendit për kontrollin e 
ligjshmërisë dhe administrimin e fondeve të 
programit IPARD II (Instrumenti i Paraanëtarësimit 
për Zhvillimin Rural)”. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

ZËVENDËSKRYETARE 
Klodiana Spahiu 

 
Miratuar në datën 3.2.2026. 
 

VENDIM  
Nr. 13/2026  

 
PËR NGRITJEN E NËNKOMISIONIT 
PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM 
NË PËRBËRJE TË KOMISIONIT TË 

PËRHERSHËM PARLAMENTAR 
PËR BURIMET NATYRORE, 
INFRASTRUKTURËN DHE 

ZHVILLIMIN E QËNDRUESHËM 
 
Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës 

dhe neneve 19, pika 2, 21, pika 1, dhe 55, pika 1, të 

Rregullores së Kuvendit, me propozimin e 
Konferencës së Kryetarëve,  

 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 
I. Ngritjen e Nënkomisionit për Zhvillim të 

Qëndrueshëm në përbërje të Komisionit të 
përhershëm parlamentar për Burimet Natyrore, 
Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm.  

II. Fusha e përgjegjësisë së këtij Nënkomisioni 
është zhvillimi ekonomik dhe social, rritja 
ekonomike e qëndrueshme, realizimi i objektivave të 
zhvillimit të qëndrueshëm dhe Agjenda 2030 e 
OKB-së.  

III. Nënkomisioni përbëhet nga 7 anëtarë, si më 
poshtë:  

1. Ilva Gjuzi kryetare (PS); 
2. Blendi Himçi zëvendëskryetar (PD); 
3. Besa Spaho  anëtare (PS); 
4. Klevis Jahaj  anëtar (PS); 
5. Bora Muzhaqi  anëtare (PS); 
6. Klodiana Çapja anëtare (PD); 
7. Kliti Hoti anëtar (PD), 
Anëtarë zëvendësues: 
1. Antoneta Dhima (PS). 
IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
ZËVENDËSKRYETARE 

Klodiana Spahiu 
 
Miratuar në datën 3.2.2026. 
 

VENDIM 
Nr. 96, datë 11.2.2026 

 
PËR KOMPENSIMIN FINANCIAR TË 

PRONARËVE TË PASURIVE TË 
PALUAJTSHME QË PREKEN NGA 

NDËRTIMET E LEGALIZUARA 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të 
nenit 24, të ligjit nr. 20/2020, “Për përfundimin e 
proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e 
Shqipërisë”, me propozimin e Kryeministrit, 
Këshilli i Ministrave 
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VENDOSI: 
 
1. Kompensimin financiar të pronarëve të 

pasurive të paluajtshme, pronë private, për 
sipërfaqet takuese, të zëna nga ndërtimet e 
legalizuara në drejtoritë vendore të Agjencisë 
Shtetërore të Kadastrës: Tiranë Rurale 1, Tiranë 
Rurale 2, Kamzë–Vorë, Durrës–Kavajë–Krujë, 
Tiranë Veri, Tiranë Jug, Vlorë, Elbasan, Lezhë, 
Dibër, zonat e stimuluara, Fier dhe Shkodër. 

2. Vlera e përgjithshme e kompensimit financiar 
është 1 089 383 502,2 (një miliard e tetëdhjetë e 
nëntë milionë e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e 
pesëqind e dy presje dy) lekë, për sipërfaqen 101 
752,1 (njëqind e një mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e 
dy presje një) m², sipas shtojcës nr. 1, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse 
e tij. 

3. Për kompensimin financiar të pronarëve të 
pasurive të paluajtshme që preken nga ndërtimet e 
legalizuara, sipas shtojcës nr. 1, që i bashkëlidhet 
këtij vendimi, për pasuritë me numrat rendorë, sipas 
kolonës nr. 14, të shtojcës nr. 1, përkatësisht: nr. 10, 
nr. 11, nr. 18, nr. 19, nr. 24, nr. 28, nr. 38, nr. 39, nr. 
43, nr. 47, nr. 49, nr. 50, nr. 52, nr. 53, nr. 56, nr. 57, 
nr. 62, nr. 63, nr. 75, nr. 80, nr. 83, nr. 84, nr. 85, nr. 
87, nr. 104, nr. 112, nr. 125, nr. 128, nr. 132, nr. 135, 
nr. 138, nr. 148, nr. 152, nr. 155, nr. 156, nr.159, nr. 
168, nr. 169, nr. 170, nr. 171, nr. 172, nr. 188, nr. 
201, nr. 212, nr.219, nr. 221, nr. 222, nr. 223, nr. 248, 
nr. 259, nr. 269, nr. 276, nr. 282, nr. 294, nr. 295, nr. 

299, nr.304, nr.313, nr. 321, nr. 322, nr. 379, nr. 403, 
nr. 408, nr. 413, nr. 418, nr. 419, nr. 426, nr. 427, nr. 
428, nr. 430, nr. 432, nr. 433, nr. 436, sipas seksionit 
të veçantë (kolona 19), të shtojcës nr. 1, shuma e 
kompensimit financiar vihet në dispozicion nga 
Agjencia e Trajtimit të Pronave, sipas pikave 3 dhe 
4, të nenit 24, të ligjit nr. 20/2020, “Për përfundimin 
e proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e 
Shqipërisë”. 

4. Të ardhurat, që arkëtohen nga drejtoritë 
vendore të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, si 
rrjedhojë e kalimit të pronësisë nëpërmjet shitjes së 
parcelës ndërtimore, si për pasuritë shtetërore edhe 
për pasuritë e të tretëve, në favor të objekteve 
informale që legalizohen, përdoren për 
kompensimin e pronarëve. 

5. Drejtoritë vendore të Agjencisë Shtetërore të 
Kadastrës: Tiranë Rurale 1, Tiranë Rurale 2, 
Kamzë–Vorë, Durrës–Kavajë–Krujë, Tiranë Veri, 
Tiranë Jug, Vlorë, Elbasan, Lezhë, Dibër, zonat e 
stimuluara, Fier dhe Shkodër kryejnë ndryshimet 
përkatëse për këto pasuri në regjistrat e pasurive të 
paluajtshme. 

6. Ngarkohen Agjencia Shtetërore e Kadastrës 
dhe Agjencia e Trajtimit të Pronave për zbatimin e 
këtij vendimi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
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